
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικών 
Τζουμέρκων Π.Ε. Άρτας, για το έτος 2023.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων Ν. Άρ-
τας, για το έτος 2023.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών και υπαλλήλων του Δήμου Τυρνάβου του 
Ν. Λάρισας, για το έτος 2023.

4 Αντιστοίχηση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥ-
ΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.) με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 17615 (1)

Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Κε-
ντρικών Τζουμέρκων Π.Ε. Άρτας, για το έτος 2023.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ MΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και 
του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επι-
τροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 
τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών. Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-
καιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 («Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» Α’ 47) .

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2526

25685

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.19 12:09:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25686 Τεύχος B’ 2526/18.04.2023

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412) (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98), που αφορούν 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

11. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου  1 του 
ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως 
διατάξεων ταύτης"» (Α’ 126), όπως ισχύουν.

12. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

13. Τις διατάξεις του άρθρου  16 του ν.  3205/2003 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

16. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 γ) της υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής από-
φασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

17. Την υπ’ αρ. 31/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων Π.Ε. Άρτας, σύμ-
φωνα με την οποία και για τους λόγους που αναφέρονται 
σε αυτή υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες: α) του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών και Οι-
κονομικών Υπηρεσιών (Πρακτικογράφος Δημοτικού Συμ-
βουλίου - Ληξιαρχεία όλων των Δημοτικών Ενοτήτων), β) 
του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και γ) του 
Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος, Ανακύκλωσης - Κα-
θαριότητας & Πρασίνου, για το έτος 2023.

18. Την υπ’ αρ. 902/15-03-2023 βεβαίωση του ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων, περί εξα-
σφάλισης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2023, του ανωτέρω Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς 
και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: 
α) του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομι-
κών Υπηρεσιών (Πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβουλί-
ου - Ληξιαρχεία όλων των Δημοτικών Ενοτήτων), λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων 
αναγκών τους π.χ. άμεση σύνταξη ληξιαρχικών πράξε-
ων θανάτου και υποστήριξη συνεδριάσεων Δημοτικού 
Συμβουλίου, β) του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπη-
ρεσιών και γ) του Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος, 
Ανακύκλωσης - Καθαριότητας και Πρασίνου, λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων 
αναγκών τους π.χ. αποκομιδή απορριμμάτων - ανακυκλώ-
σιμων και μη, κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες, αποχιονισμός και άρση καταπτώσεων 
οδικού δικτύου κ.λπ., για το έτος 2023.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρ-
κων, Π.Ε. Άρτας, οικονομικού έτους 2023, για την οποία 
υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους 
Κ.Α. 10-6012 (4.000,00 €), 10- 6022 (1.300,00 €), 10-6052 
(350,00 €), 20-6012 (2.500,00 €), 20-6022 (2.000,00 €), 
20-6052 (700,00 €), 30-6012 (1.500,00 €), 30-6022 
(800,00 €), 30-6052 (200,00 €), 30-6042 (700,00 €), 
30-6054.004 (200,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 7 Απριλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 17612 (2)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων 
Ν. Άρτας, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργί-
ας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις 
για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ.

- Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη 

και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 

απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25687Τεύχος B’ 2526/18.04.2023

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 

μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-

τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 

Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 

για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχε-

τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 

βουλευτών και αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-

δονίας» (Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-

καιοσύνη, Τέλη-  Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 

φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 240).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-

τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-

ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 

Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (B’ 412) (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 

Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

12. Το υπ’ αρ. 1084/29-03-2023 έγγραφο του Δήμου Κε-

ντρικών Τζουμέρκων, με τα συνημμένα του, με το οποίο 

αιτείται τον ορισμό του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

εν λόγω Δήμου για το έτος 2023.

13. Την υπ’ αρ. 1082/29-03-2023 βεβαίωση του Ανα-

πληρωτή Προϊσταμένου Οικονομικών και Διοικητικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων περί πρό-

βλεψης σχετικής πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. 

έτους 2023, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους υπαλ-

λήλους του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων Ν. Άρτας, για 

τους οποίους προκύπτει ανάγκη μετακίνησής τους για 

υπηρεσιακούς λόγους, για το έτος 2023, ως εξής:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 05 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 10 ΗΜΕΡΕΣ

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 05 ΗΜΕΡΕΣ

4 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 30 ΗΜΕΡΕΣ

5 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30 ΗΜΕΡΕΣ

6 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 10 ΗΜΕΡΕΣ

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ

8 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 30 ΗΜΕΡΕΣ

9 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 30 ΗΜΕΡΕΣ

10 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 30 ΗΜΕΡΕΣ

11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 20 ΗΜΕΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25688 Τεύχος B’ 2526/18.04.2023

Υπάλληλοι ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 05 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 05 ΗΜΕΡΕΣ

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 30 ΗΜΕΡΕΣ

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 20 ΗΜΕΡΕΣ

6 ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 20 ΗΜΕΡΕΣ

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Δήμου 

Κεντρικών Τζουμέρκων, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στους Κ.Α. 10-6422 (500,00 €), 20-6422 
(1.500,00 €) και 30-6422 (2.500,00 €) αυτού.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 7 Απριλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

I

    Αριθμ. 27182 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου Τυρνάβου του Ν. Λάρισας, για το έτος 2023.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 «Δαπάνες Μετα-

κινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση 

γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63,64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού…-Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» 
(Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με θέμα: «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου,στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 5223/05.04.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τυρνάβου του Ν. 
Λάρισας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
μετακίνησης υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 52/2022 (Α.Δ.Α.: 64ΨΠΩ-
ΗΚ-ΒΜ0) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Τυρνάβου και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 23626/ 28.03.2023 
(Α.Δ.Α.: 64ΒΘΟΡ10-ΑΓΙ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 5229/05.04.2023 έγγραφο του Δ. Τυρνάβου Ν. Λάρισας, με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου μας», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου Τυρνάβου Ν. Λάρισας, για το έτος 2023, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25689Τεύχος B’ 2526/18.04.2023

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΑΣΤΟΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 6 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20 60

5 ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΚΑΤΟΙΚΩΝ 8 30

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΠΕ Γεωπόνων 5

2 ΠΕ ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 5

3 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 5

4 ΠΕ ΠΕ Οικονομικού 5

5 ΠΕ ΠΕ Μηχ/κών Χωροταξίας και Περιφ. Ανάπτυξης 5

6 ΠΕ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 5

7 ΠΕ ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 5

8 ΠΕ ΠΕ Νηπιαγωγών 5

19 ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονόμος 5

10 ΤΕ ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 5

11 ΤΕ ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 5

12 ΤΕ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 5

13 ΤΕ ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 5

14 ΤΕ ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας 5

15 ΤΕ ΤΕ Νοσηλευτικής 5

16 ΤΕ ΤΕ Μουσικών 5

17 ΔΕ ΔΕ Οδηγών 5

18 ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών 5

19 ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών Γενικά 5

20 ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών Δομικών Έργων 5

21 ΔΕ ΔΕ Χειριστών Μηχ/των Έργων 5

22 ΔΕ ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 5

23 ΔΕ ΔΕ Ηλεκτρολόγων 5

24 ΔΕ ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων 5

25 ΔΕ ΔΕ Κηπουρών-Δενδροκόμων-Ανθοκόμων-Δενδροκηπουρών 5

26 ΔΕ ΔΕ Μαγείρων 5

27 ΔΕ ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων 5

28 ΥΕ ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 3

29 ΥΕ ΥΕ Εργατών Βοηθητικών Εργασιών 3

30 ΥΕ ΥΕ Εργατών 3

31 ΥΕ ΥΕ Εργατών Κήπων 3

32 ΥΕ ΥΕ Εργατών Πρασίνου 3

33 ΥΕ ΥΕ Καθαριστριών 3

34 ΥΕ ΥΕ Υδρονομέων 3

35 ΥΕ ΥΕ Εργατών Νεκροταφείου 3

36 ΥΕ ΥΕ Καθαριότητας 3

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 6.300,00 € για το τρέχον έτος 2023 σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Τυρνάβου και αντίστοιχες πιστώσεις θα προβλεφθούν και για τα επόμενα έτη στους 
παρακάτω κωδικούς:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25690 Τεύχος B’ 2526/18.04.2023

Α/Α Κωδικός Τίτλος ΠΟΣΑ σε ευρώ

1 00-6421 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» 5.000,00

2 10-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 500,00

3 15-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 400,00

4 30-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 400,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 7 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

I

    Αριθμ. 1724 (4)

Αντιστοίχηση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.) με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της υπ’ αρ. 257/2019 απόφασης «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Καλαμάτας (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.)» (Β’ 557/2020).
2. Την υπ’ αρ. 693/2023 εισήγηση της Διευθύντριας Δ.Ο.Υ. για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
3. Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση με ΑΔΑ: 6ΔΝΝΟΡ0Χ-ΔΛΓ του Διοικητικού Συμβουλίου Της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Καλαμάτας.
4. Την υπ’ αρ. 18/2023 απόφαση με ΑΔΑ: ΨΕΡΡΩΕΕ-ΦΑΚ του Δημοτικού Συμβουλίου Καλαμάτας.
5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 με ΑΔΑ Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ με θέμα: Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) σύμφωνα με τις διατάξεις της οποίας «Όπου 

στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μη-
χανικών.», αποφασίζει:

Tην αντιστοίχηση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην 257/2019 απόφαση ΦΕΚ 557/τ. Β/21-2-2020 «Οργανισμός/Εσωτερικός 
Κανονισμός Λειτουργίας της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.)», με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

        

 

1.   . . 
 

  
     

   . . 85/2022  
 

 
 

    
 
 

  1   1 

  1 

  - 
 

  
( ) 1 

-  4 

  -
 

2 

  2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25691Τεύχος B’ 2526/18.04.2023

  5 

  

  
 

5 

 –  
 -  

4 

  
 

2 

  
 

2 

  2 
  

 
2 

  2 
  

 
 

2 

 1   
  

(Software-Hardware) 
1 

 -  11 

  12   
 

1 

 
 

1 
   

 
1 

 2   2 

 – 
  

 
1   1 

2.   . . 

  
     

   . . 85/2022  
 

 
 

    
 
 

-
 

4   - 
 

  -  4 

-
 

5   5 

 
 

6 

  

   6 

 
 

1 
  

 
1 

 
 

1 
  

 
1 

 
 

1    1 

 
 

1   1 

 
 

1 
   
   

1 

 1   
   

(Software-Hardware) 
1 

 

3.   . . 

  
     

   . . 85/2022  
 

 
 

      

  
 

1 

  

   4   
 

3 

  3   3 

 1 
  

 
1 

 3 

  1 

  1 

   1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25692 Τεύχος B’ 2526/18.04.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025261804230008*

 – 
 

14 
  

 
  

 
14 

-
 

5  
 

 

  5 

 -  
 

2    2 

 1     1 

 
 

 
3 

  
 

 

  
  

9   
 

3 

  
 

3 

4.   . . 
 

  
     

   . . 85/2022  
 

 
 

      

 –  
 

 
11 

   
 

   - 
 

11 

 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 257/2019 απόφαση «Οργανισμός/Εσωτερικός 
Κανονισμός Λειτουργίας της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Κ)» (Β’ 557/ 
2020) οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες 
ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, 
παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Οικονομολόγοι-Διοικητικοί 3

Πολιτικοί Μηχανικοί 2

Μηχανολόγοι - Μηχανικοί ή Ηλεκτρολόγοι-Μηχανικοί 3

Χημικός Μηχανικός 1

Τοπογράφος Μηχανικός 1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Οικονομικοί-Λογιστικής 1

Μηχανικοί αυτοματισμού 1

Πολιτικοί Μηχανικοί 1

Τοπογράφοι Μηχανικοί 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καλαμάτα, 3 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ   


